Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

муниципальное общеобразовательное учреждение
Яковцевская основная общеобразовательная школа

(наименование организации)

Форма по ОКУД

поОКПО

Код

0301001
21716056

1
Приказ

О начале приема документов в 1 класс на 2025-2026 учебный год

Номер документа Дата составления

24 17.03.2025

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2013 №273-Ф3, Уставом МОУ Яковцевской ООШ, локальным актом
Положение о порядке приема граждан на обучение по общеобразовательным
программам начального, основного общего образования», в целях обеспечения
законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего
образования, упорядочения приема детей в 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по организации приема в 1 класс в составе:
Председатель комиссии -  Жарова Л.А. директора школы;
Члены комиссии: Бутикова И.В. -  ответственный за за ГИС « Образование -76»

Мордвинова Г.В. -  учитель начальных классов

2. Утвердить график работы приемной комиссии:
С 31 марта по 30 июня: понедельник-пятница 8:00-15:00

3. Назначить ответственным лицом за координацию и контроль деятельности
общеобразовательной организации по выполнению и корректировке данных в
ГИС «Образование — 76»  , за прием документов в установленные сроки и
ведение обязательной документации ответственного за ГИС « Образование -76»

Бутикову И.В.

4. Учителю начальных классов Мордвиновой Г.В.
4.1. Зафиксировать подписью (законных представителей) обучающегося

согласие на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка.
4.2.Обеспечить функционирование «горячей линии» по телефону 8(48539) 3-56-

44 по вопросам приема детей по общеобразовательным программам начального
общего, основного общего образования.

- 3 Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы и на сайте
образовательного учре>

- Контроль за исподн
• 7- т 1

; {  О  О  л

Директор школы \\д| i
ч\АЛ

оставляю за собой.

Л.А.Жарова